ПРОТОКОЛ №25 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

24.1.262.04 ФИАН от 25 марта 2024 г.

Состав совета – 14 человек

Кворум – 10

Присутствовало – 12

СЛУШАЛИ:

- защиту Мусаевым Эдвардом Таваккуловичем диссертации на соискание ученой

степени доктора физико-математических наук  «Ковариантный подход к изучению

дуальностей в  теории суперструн и в М-теории» по специальности теоретическая физика

- 1.3.3.

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н, чл.-кор. РАН, Арефьева Ирина Ярославна (Математический институт им. Стеклова

РАН)

д.ф.-м.н, проф. Иванов Евгений Алексеевич (Международная межправительственная

организация Объединенный институт ядерных исследований, начальник сектора

лаборатории теоретической физики им. Н.Н. Боголюбова)

д.ф.-м.н, проф. Юнг Алексей Викторович (Петербургский институт ядерной физики НИЦ

Курчатовский институт, заведующий сектором теоретической физики высоких энергий)

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Томский государственный педагогический университет»

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу присуждения

Мусаеву Эдварду Таваккуловичу ученой степени доктора физико-математических наук

по специальности 1.3.3 – теоретическая физика.

Присутствовали: д.ф.-м.н. Арсеев П.И., д.ф.-м.н.  Зыбин К.П., к.ф.-м.н. Чернышов Д.О., д.ф.-

м.н. Алкалаев К.Б., д.ф.-м.н.  Барвинский А.О., д.ф.-м.н.  Бескин В.С., д.ф.-м.н. Высоцкий

М.И., д.ф.-м.н. Васильев М.А., д.ф.-м.н. Губернов В.В., д.ф.-м.н. Миронов А.Д., д.ф.-м.н.

Невзоров Р.Б., д.ф.-м.н. Тиходеев С.Г.

Председатель диссертационного совета      П.И. Арсеев

24.1.262.04 д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН

Ученый секретарь

диссертационного совета 24.1.262.04     Д.О. Чернышов

к.ф.-м.н.